
CITTA’ DI GALLIATE
C.A.P. 28066

PROVINCIA DI NOVARA
Piazza Martiri della Libertà, 24

Tel. 0321/800700 – Fax 0321/800725
Sito internet:www.comune.galliate.no.it

SETTORE  POLIZIA  MUNICIPALE
Piazza Vittorio Veneto, 17  – G A L L I A T E
Tel. 0321.800709/11/14/15
e-mail:vigili@comune.galliate.no.it
PEC: comunegalliate@legalmail.it

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 44 DEL 10/03/2026

OGGETTO: DISPOSIZIONI  TEMPORANEE  SULLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  - 
SPOSTAMENTO  MERCATO  IN  VIALE  LEONARDO  DA  VINCI  E  VIALE 
QUAGLIOTTI  A  SEGUITO  DELLA  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  SAN 
GIUSEPPE 2026

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in Piazza Vittorio Veneto, dal giorno 12/03/2026 al giorno 30/03/2026, si svolgerà la 
manifestazione denominata “SAN GIUSEPPE”;

Dato atto che il consueto mercato settimanale del venerdì, nei giorni 13 – 20 - 27 marzo 2026 non  
potrà avere luogo in Piazza Vittorio Veneto, ma verrà trasferito sul Viale Leonardo da Vinci, lato ovest, e sul  
Viale Beato Quagliotti, lato nord con la disposizione dei posteggi del mercato in una sola fila continua, in 
fregio allo spartitraffico centrale, con l’occupazione di una sola carreggiata dei Viali citati, dalle ore 6.30 alle 
ore 13.30 circa (orario svolgimento dei mercati);

Dato  atto  che  alla  predetta  occupazione  seguiranno  le  operazioni  di  pulizia  dell’area  da  parte 
dell’impresa incaricata, che termineranno alle ore 15.00 circa;

Atteso che per motivi di sicurezza stradale è necessario riorganizzare la circolazione e la sosta sul  
Viale Leonardo da Vinci, sul Viale Beato Quagliotti e su tutta l’area circostante interessata;

Visti gli artt. 7, 14, 37 e 38 III comma del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto  il  Regolamento  di  Attuazione  ed  Esecuzione  del  C.d.S.  sopracitato,  approvato  con D.P.R. 
16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed il Decreto del Sindaco n. 17/2025, relativo alla  
nomina dei responsabili dei Settore/Servizi del Comune di Galliate e all’attribuzione agli stessi delle funzioni 
organizzative,

ORDINA

Nei giorni 13 – 20 - 27 marzo 2026, dalle ore 6.30 alle ore 15.00, e comunque sino al termine 
delle operazioni di pulizia dell’area, per le motivazioni indicate in premessa, vengono disposti:

1. “IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI”  sul  Viale 
Leonardo da Vinci, lato ovest, e sul Viale Beato Quagliotti, lato nord;

2. “IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI” in VIALE LEONARDO DA VINCI, lato 
ovest, e in VIALE BEATO QUAGLIOTTI”, lato nord, ad eccezione dei veicoli al servizio degli 
operatori su aree pubbliche titolari di concessione di posteggio del mercato di Galliate, nonché ai 
veicoli  al  seguito  degli  spuntisti  e  produttori  agricoli  regolarmente  autorizzati  dal  SUAP del  
Comune;

3. Il DIVIETO DI IMMISSIONE IN VIALE LEONARDO DA VINCI a tutti i veicoli circolanti in 
Via MURCIANO;

4. “IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE” A TUTTI I VEICOLI in Via MURCIANO, ad eccezione 
delle seguenti categorie: veicoli al servizio dei residenti, delle persone disabili, dei servizi pubblici,  
fornitori, attività produttive, commerciali e di servizi locali, che potranno circolare, con ogni cautela  



e a velocità particolarmente moderata, in entrambi i sensi di marcia, con ingresso da Via Custodi e  
uscita in direzione Via M. Bianca di Caravaggio;

5. In VIA CANONICO DIANA è invertito il senso unico di marcia disponendo l’accesso da Via 
Gramsci per consentire ai veicoli circolanti di raggiungere Via Custodi, Via Dottor Parma, Via 
SS. Martiri e Via Murciano;

6. “IL DIVIETO DI  CIRCOLAZIONE” A TUTTI I  VEICOLI  in  Via  GRAMSCI,  nel  tratto 
compreso tra Via Canonico Diana e Viale Beato Quagliotti,  ad eccezione dei veicoli al servizio 
dei residenti, delle persone disabili, dei servizi pubblici, fornitori, attività produttive, commerciali e  
di servizi locali, che potranno circolare, con ogni cautela e velocità particolarmente moderata, in  
entrambi i sensi di marcia, con uscita su Via San Gambaro e Via C. Diana;

7. “IL DIVIETO  DI  CIRCOLAZIONE  A TUTTI  GLI  AUTOCARRI  DI  MASSA A PIENO 
CARICO SUPERIORE A 3,5 T, provenienti da Sud sulla S.P. n. 4 Ovest Ticino, e circolanti in Via 
Trieste,  che  dovranno  svoltare  obbligatoriamente  in  Via  Angiolo  Gambaro,  in  direzione  della 
variante SS 341, con l’eccezione degli autoveicoli diretti alla Barilla Spa e per coloro che comunque 
devo effettuare operazioni di carico e scarico in Via Trieste;

8. OBBLIGO A TUTTI GLI AUTOCARRI DI MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 T, 
giunti in Piazza San Giuseppe provenienti  da Via Ticino e da Via XX Settembre,  di svoltare in  
direzione Via Ticino/variante SS 341;

La  cittadinanza  sarà  resa  edotta  delle  modifiche  con  apposita  segnaletica  la  cui  posa, 
manutenzione e rimozione sarà a carico del personale del Settore Patrimonio e Lavori Pubblici, su  
indicazione del personale del Comando Polizia Locale.

È fatto obbligo a chiunque di osservare il presente provvedimento.

Gli agenti ed i funzionari, cui spetta l'espletamento dei servizi di polizia stradale ai sensi dell'art. 12  
del  D.  Lgs.  30.04.1992,  n.  285,  sono incaricati  dell'esecuzione  della  presente  ordinanza,  applicando,  ai 
contravventori, le penalità previste dal vigente Codice della Strada. 

DISPONE

Che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio di questo Comune e pubblicato 
sull’app.  “My  Galliate”,  nonché  trasmesso,  per  opportuna  conoscenza  e  presa  d’atto,  alla  Stazione 
Carabinieri di Galliate, alla Sez. Polizia Stradale di Novara, al Comando Guardia di Finanza di Novara, al  
Comando VV.FF. di Novara, alla Croce Rossa di Galliate e alla SUN di Novara.

AVVERTE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  3,  comma  4,  L.  241/90  s.m.i.,  avverso  il  presente 
provvedimento è ammesso ricorso entro 30 gg al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 1199/1971) oppure, in  
alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, nei modi e nei termini di legge, di cui al  
D.Lgs: 2.07.2010, n. 104 e s.m.i. codice del processo amministrativo.

La presente annulla e sostituisce l’ordinanza n. 43/2026

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Comm. Capo Angelo Falcone

Attestazione ex articolo 3 D.Lgs. 12.2.1993, n. 39  
Documento  prodotto  con  sistema  informativo  automatizzato  del  Comune  di  Galliate  –  Settore  Polizia 
Municipale – Responsabile del procedimento – Angelo Falcone

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FALCONE ANGELO in data 10/03/2026


